- 1 -

令和７年１月４日

笠木校区の自治会長の皆様へ

曽 於 市 立 笠 木 小 学 校
創立150周年記念事業実行委員会
委 員 長 永 山 洋 一

創立150周年記念事業に伴う賛助金の取りまとめについて（お願い）

新年明けましておめでとうございます。
笠木校区の自治会長の皆様には，日頃より学校教育活動・PTA行事等に御理解と
御協力をいただき心より感謝申し上げます。
さて，裏面のとおり，先日開催されました「笠木校区コミュニティ協議会 第５
回運営委員会」で賛成していただいた「創立150周年記念事業に伴う賛助金」の協
力依頼を，笠木校区の皆様にいたしました。
そこで，自治会長の皆様に各自治会の賛助金の取りまとめをお願いいたします。
賛助金は，名簿を添えて２月末日までに，学校（事務主査 徳石）へ届けていただ
きますようお願いいたします。

問い合わせ先
曽於市立笠木小学校創立150周年記念事業実行委員会
事務局 浜田 勝正（教頭）

林 康幸（令和６年度ＰＴＡ副会長）
住所 〒899-8103

鹿児島県曽於市大隅町中之内5672 （学校）
電話 099-482-0611 FAX 099-482-0636（学校）
メールアドレス kasagisho-kyou@po12.synapse.ne.jp

- 2 -

令和７年１月４日

笠木校区民の皆様へ

曽 於 市 立 笠 木 小 学 校
創立150周年記念事業実行委員会
委 員 長 永 山 洋 一

創立150周年記念事業に伴う賛助金について（お願い）

新年明けましておめでとうございます。
笠木校区の皆様には，日頃より学校教育活動・PTA行事等に御理解と御協力を

いただき心より感謝申し上げます。
さて，裏面の趣意書のとおり，令和７年度に創立150周年記念事業を実施いた

しますので，賛助金の御協力をお願いします。賛助金につきましては，一口千
円(何口でも可)です。各自治会長に取りまとめをお願いしております。御協力
をお願いいたします。
また，遠方へお住まいの御家族の方々や同窓生の方々にもお知らせしていた

だけるとありがたいです。併せて，よろしくお願いいたします。
なお，賛助金の振込ができるよう，ゆうちょ口座の開設を準備しております。

問い合わせ先
曽於市立笠木小学校創立150周年記念事業実行委員会
事務局 浜田 勝正（教頭）

林 康幸（令和６年度ＰＴＡ副会長）
住所 〒899-8103

鹿児島県曽於市大隅町中之内5672 （学校）
電話 099-482-0611 FAX 099-482-0636（学校）
メールアドレス kasagisho-kyou@po12.synapse.ne.jp

- 3 -

趣 意 書

笠木小本校は，明治９年に猫塚に「木場小学校」として設立されて以来，
現在地に移転してから116年目を迎え，令和７年度に創立150周年を迎えます。
その間，卒業生は約４千百人にものぼり，皆様，各方面でご活躍のこと

とお察し申し上げます。先輩方が残された業績は，よき伝統や校風となって，
今日まで引き継がれております。
現在，本校の児童数は32人，Ｐ戸数21戸です。児童は，校訓「かしこく
心ゆたかにたくましく」を胸に，自他の幸せのために笑顔で学び合って

おります。
さて，本校は創立150周年を迎えるにあたり，令和６年10月30日に「創立150

周年記念事業実行委員会」を発足いたしました。
今後，水源地遠行等の記念事業や記念誌の発行，記念式典等，皆で創立150

年を祝う様々なイベントを実施していく予定です。
そこで，皆様方に趣旨を汲み取っていただき，賛助金にご協力をくださ

いますよう，お願い申し上げます。

令和７年１月

笠木小学校創立150周年記念事業実行委員会
委員長 永山 洋一

- 4 -

令和７年 月 日

笠木小学校創立150周年記念事業実行委員会
委員長 永山 洋一 殿

御名前

御住所

創立150周年記念事業に伴う賛助金に協力いたします。
（一口 千円）

口 円

切 り 取 り

創立150周年記念事業に伴う賛助金預かり証

様

創立150周年記念事業に伴う賛助金を

口 円

お預かりしました。創立150周年記念事業に役立たせていただきます。
ご協力をいただきありがとうございます。

笠木小学校創立150周年記念事業実行委員会
委員長 永山 洋一